
Obec Třanovice 

 

 

Zápis 

ze 16. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 13. prosince 2021 v 17. 00 hod. 

 
Přítomno dle presenční listiny  13 členů ZO Třanovice  
Omluveno    2  členové ZO Třanovice (A. Kaletová, R. Gociek ) 

6  občanů (hostů) 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 17,08 hodin starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6.12.2021 dosud. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Mariana Jochymka a Libuši 
Ovčaříovou, zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
 



 1 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Mariana Jochymka a Libuši 
Ovčaříovou , zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 13  Proti - Zdrželi se .. (…) 

Usnesení č. 1/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal 
hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 16. zasedání: 

1.     Rozpočet obce na r. 2022 

2.     Aktualizace strategického plánování 

3.     Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

4.     Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

5.     Různé, diskuse 

Výsledek hlasování:   Pro 13 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

Zprávu o činnosti rady  
mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta Miroslav Lejka, a to ze dne 13.9., 4.10., 
25.10., 15.11. a 8.12. 2021 zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo obce bere 
zprávu o činnosti rady na vědomí  

Ad. 1 Rozpočet obce Třanovice na rok 2022 

 
1) Zastupitelé projednali návrh rozpočtu obce Třanovice na rok 2022. Návrh rozpočtu byl zveřejněn 
na úřední desce a současně na elektronické úřední desce obecního úřadu Třanovice od 26.11.2021 
dosud, zastupitelé obdrželi návrh rozpočtu plus podrobnější komentář k němu do své emailové 
schránky.  
Starosta navrhnul změny v původně zveřejněném rozpočtu – v původním návrhu bylo v kapitole 2321 
kapitálové výdaje 500tis na příspěvek občanům k napojení na splaškovou kanalizaci, tato položka 
však nemůže být v investicích, starosta navrhuje přesunout do kap. 2321 neinvestiční výdaje, další 
navrženou změnou je navýšení kapitoly 3631 veřejné osvětlení o 200 tis. důvodem je skokové 
navýšení cen energií, ceny se zvýšily o cca 250 %. Poslední změnu navrhnul Ing. Marian Jochymek, 
PZKO požádalo v r. 2020 obec o dar na pořízení rekuperace do klubovny PZKO, klubovna potřebuje 
řešit problém s extrémní vlhkostí v původním návrhu rozpočtu bylo počítáno s darem ve výši 50tis Kč, 
navrhuje zvýšit částku daru na 80tis. Kč.  Po proběhlé diskusi bylo navrženo navýšit kapitolu 6409 
z původních 200tis na 230tis. Starosta dal hlasovat o návrhu rozpočtu vč. výše uvedených změn. 
 



 2 

Návrh usnesení: 
 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích schvaluje rozpočet obce Třanovice na rok 2022. 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje v rámci rozpočtu obce na rok 2022 neinvestiční 

příspěvek příspěvkové organizaci Základní a mateřská škola Třanovice pro rok 2022 ve výši 
1.250 000,- Kč (slovy: jedenmiliondvěstěpadesáttisíc korun českých). 

Výsledek hlasování:   Pro 12 Proti - Zdrželi se 1 (Toman) 

Usnesení č. 3/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

 

2) Zastupitelé projednali návrh rozpočtu obce Základní školy a mateřské školy Třanovice, příspěvkové 
organizace na rok 2022, dále pak byli seznámeni se střednědobým výhledem rozpočtu na r. 2023-
2025 
 

Návrh usnesení: 
 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje rozpočet obce Základní školy a mateřské školy  
Třanovice, příspěvkové organizace na rok 2022. 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a 
mateřské školy, příspěvkové organizace na r. 2023-2025 
 

Výsledek hlasování:   Pro 13 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 4/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

* * * 

Ad. 2  Aktualizace strategického plánování 

 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem na aktualizaci strategického plánu – části PRIORITY, 

zastupitele prodiskutovali prioritní projekty a záměry. Do původního strategického plánu byly 

doplněny do kapitoly 9.1.5. Volný čas: Pumptracková dráha pod estakádou (uzavřený, uměle 

vytvořený okruh pro jízdu na kole, který je možný projíždět bez šlapání). Dále pak Rekonstrukce 

interiéru evangelického kostela, SDH Pořízení  časomíry, startovacího zařízení a příslušenství, 

rekonstrukce podlahy v klubovně PZKO,  Zvelebení Mušaleckých rybníků a Úprava prostranství u 

římskokatolického kostela 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje aktualizaci strategického plánu obce Třanovice 

Výsledek hlasování:   Pro 13 Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č. 5/16/ZO/2021 bylo schváleno. 
* * * 

Ad. 3 Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 
 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. Je stanoven systém, upřesněno, které složky odpadu se mají 

ukládat odděleně, jsou upřesněna stanoviště, kde jsou k dispozici sběrné nádoby aj. 



 3 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
 

Výsledek hlasování:   Pro 13  Proti - Zdrželi se – 
Usnesení č. 6/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

 

V 17.55 opustil zasedací místnost zastupitel Ing. Blahut, hlasujících je nyní 12 

 

* * * 

Ad. 4 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství.  Nová odpadová legislativa přinesla výrazné navýšení 

nákladů na likvidaci odpadu, zdražilo skládkovné, zdražení svých služeb od ledna 2022 oznámila již i 

firma, která odváží komunální odpad. V r. 2020 doplácela obec za odpady 472 tis. Kč za prvních 

11měsíců roku 2021 doplácela 520tis. Kč 

Poplatek za odvoz komunálního odpadu v obci byl od r. 2019 ve výši 550Kč/obyv/rok, starosta 

navrhnul zvýšit tento poplatek na 600Kč za rok. D. Toman navrhnul cenu za odvoz odpadu s ohledem 

na náklady stanovit na 650Kč. Starosta dal hlasovat o návrhu – výše místního poplatku za komunální 

odpad je navržena na 650Kč/osoba/rok  Pro byl 1hlas, Proti 11 nikdo se hlasování nezdržel. Usnesení 

tedy nevzniklo. 

Starosta dal tedy hlasovat o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 

600 Kč/os/rok 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice stanoví výši místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 600Kč/osoba/rok  

 

Výsledek hlasování:   Pro 12  Proti - Zdrželi se – 
Usnesení č. 7/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích a § 10 písm. d) a § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místím poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12  Proti - Zdrželi se – 
Usnesení č. 8/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

 
V 18.05 se do zasedací místnosti vrátil zastupitel Ing. Blahut, hlasujících je nyní 13 

 



 4 

Ad. 5 Různé, diskuse 

a) Zastupitelé projednali možnou podporu připojených domácností na nově budovanou splaškovou 
kanalizaci, byli seznámeni s formulářem žádosti a podmínkami pro poskytnutí příspěvku na 
kanalizační přípojku 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Podmínky pro poskytnutí peněžního daru na realizaci přípojky ke 
splaškové kanalizaci 

Výsledek hlasování:   Pro 13  Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č. 9/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

b) Zastupitelstvo obce na svém 2. zasedání dne 17. prosince 2018 schválilo usnesení 6a/2/ZO/2018 
(složení správní rady společnosti Třanovice služby tj. Mgr. David Molitor, Ing. Břetislav Korč, Radomír 
Kubiček, Mgr. Jiří Tomiczek, Ing. Karel Blahut, Ing. Marian Jochymek.)  ode dne 14.9.2020 byl na 
místo odstoupivšího člena spr. rady Ing. Jochymka zvolen členem správní rady pan Radek Gociek.  
Usnesení č. 6b/2/ZO/2018 pak do dozorčí rady společnosti Třanovice služby jmenovalo Pavla Žwaka, 
Miroslava Lejku a Martina Guznara. 

Dle zákona, kterým se fungování o.p.s řídí, je funkční období člena správní i dozorčí rady tříleté, 
opětovné členství je možné. Vzhledem k tomu, že volba členů proběhla v prosinci r. 2018 je třeba 
členy správní i dozorčí rady znovu aktualizovat. 

 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích jmenuje do správní rady Třanovice služby, o.p.s.tyto členy:  

Mgr. Davida Molitora, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
Ing. Břetislava Korče, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
pana Radomíra Kubička, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
Mgr. Jiřího Tomiczka, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
Ing. Karla Blahuta, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích jmenuje do dozorčí rady Třanovice služby, o.p.s. tyto členy:  
 

Pavla Žwaka, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
Miroslava Lejku, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
Martina Guznara, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13   Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č. 10/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

 

c) Zastupitelstvo obce Třanovice projednalo záměr bezúplatného převodu movitého 
opotřebeného majetku do společnosti Třanovice služby, o.p.s. to konkrétně obecního 
automobilu Škoda Octavia, doba provozu 17let. 
 
 
 

 



 5 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje bezúplatný převod movitého opotřebeného 
majetku Škoda Octavia 1,9 TDI, v hodnotě dle znaleckého posudku č. 221023 ze dne 
3.12.2021, do společnosti Třanovice služby, o.p.s., která je založená obcí. 
 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice pověřuje starostu obce vypracováním a uzavřením 
Darovací smlouvy, mezi Obec Třanovice (dárce) a Třanovice služby, o.p.s. (obdarovaný), 
předmětem smlouvy je bezúplatný převod movitého opotřebeného majetku, Škoda Octavia 
1,9 TDI 

Výsledek hlasování:   Pro 13 Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č.11/16/ZO/2021 bylo schváleno. 

d) Zastupitelstvo bylo informováno o ceně vodného, dle kalkulace vodného je navrženo 
zvýšit cenu z původních 32 Kč nově na 34 Kč vodné, stočné zůstává 25Kč/m3, zastupitelstvo 
bere informaci na vědomí 

e)  zastupitelům přednesl svou vizi nový vlastník pozemků z lokality Za Lesem p. Jaroslav 
Hadinec, jedná se o pozemky, které jsou v územním plánu součásti tzv. plochy smíšené 
výrobní p.č. 3356, 3357, 3358, 3359, 3360, 3361, 3367, 3368 v k.ú. Třanovice. Zastupitelům 
představil spolu s architektem prezentaci své vize „usedlostí pro drobné živnostníky“. Ze 
strany majitele pozemků by se mělo jednat o přípravu území tzv. zasíťování, rozparcelování a 
následný prodej 20 pozemků, o velikosti cca 2000m2, které by měly být dle vize majitele 
využity pro výstavbu usedlosti pro drobné řemeslníky. 
 
K. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 16. zasedání zastupitelstva obce a poté 
předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,55 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
3) Návrh rozpočtu na r. 2022 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  14. prosince 2021 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 

 

Ověřovatelé:             Ing. Marian Jochymek  ………………………………………………… 

Libuš Ovčaříová   ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek   ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka    ………………………………………………… 


